Corporibus quiete refectis, animis grato otio recreatis, adeamus, Patres et Juvenes Academici, 
adeamus scientiae limen, severae quandoque, sed matris semper tenerrimae.

Quae vos manent, mira studia recensere facile quidem foret, si infinitum, cui aequantur, 
humanum foret complecti.

Quaecumque vobis obversantur, circumspicite, a pulveris tenui particula, quam pedibus 
temere conculcatis, ad magna fulgentia sidera, Dei coronam pulchre distingentia; ab animantis- 
plantae motu insensibili ad Orsnymiae turbidum volatum; ab intangibili materia, quam 
microscopius revelavit, ad monstra ingentia oceani abyssos frequentantia; ab squalida Pariae inopia
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ad fabulosam Sultanorum magnificentiam. Et, si tam multa recensere vobis licuerit, scientiae etiam 
fines peragrare, ejus thesauros aestimare, ejus plurimas opes pensitare valebitis.

Scientiae, non minus quam creationis, miracula referre pulchrum quidem est et grande: at, si 
mens animusque eriguntur semper, humani generis progressus verbis promendo, id in praesentia 
utique maxime fit, quum ad futurum laeta spe fulgens nos progredi sentimus.

Totos regni fines luctus nuper obcupavit, super sepulchrum bis patens moeste incumbens, et 
duos dilectissimos Reges complorans: nunc tamen abiit, excessit; et populus portugalensis gaudio 
effertur, piis laudibus animum voluntatemque Regis prosequens, cui regni sui coronam, jam 
admodum pretiosam, Gemma etiam egregiam Saboyae stirpem exornante pingere libuit; laetitia 
eo nunc elatior, quod, carissimo praesentis stabilitatis futuraeque prosperitatis Pignore, magnam 
amplexu comprehendit Gentem, quae inter serviles cruciatus bellicasque caedes antiquum decus 
nomenque nuper excitavit et sustinuit.

In praesentia vero, quum Providentiae manus vitae clepsydram volvit Reginae excelsae 
D. Mariae Piae de Saboya, quam juxta inclytum et admodum dilectum Regem nostrum 
Ludovicum sedentem veneramur, nonne vera caussa nobis subpetit, cur in tanta re operam 
collocemus, laudes scientiae praedicando? seu, quo rectius dicam, diligenter exponendo, quid ipsa 
sit, quidque agat, in quo ejus laus ponitur maxima? Par erat profecto, ut in tam laeto die binae 
magnae conjungerentur laudes; tum almae Academiae nostrae, quae scientias studiose semper 
coluit; tum regum nostrorum, qui ejusdem Academiae incrementum splendoremque foverunt, in 
animum quum mature induxissent, gloriae fortunaeque patriae validam columnam hanc esse 
Universitatem.